
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 463 del 18/04/2024

UOC AFFARI GENERALI

Rinnovo convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro per prestazioni di diagnostica citogenetica per l'anno
2023. Incremento spesa annuale.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Rinnovo convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro per prestazioni di diagnostica citogenetica per
l’anno 2023. Incremento spesa annuale.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione che segue ed i  cui  atti  sono custoditi  presso la  struttura  proponente,
rappresenta  che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione del  presente  provvedimento,  ai  sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che 
 con Deliberazione del Direttore generale n° 102 del 07/02/2023, questa A.O.R.N. ha rinnovato, per l’anno

2023, convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro per l’effettuazione di esami di diagnostica citogenetica;
 per tale accordo, venne prevista una spesa annuale di complessive € 88.605,18;
Considerato che
 per l’annualità 2023, l’ASL Napoli 1 Centro ha fatto pervenire la fattura n. 1000000002 del 16/01/2024,

ammontante ad € 118.121,04;
 il dott. Ferdinando Frigeri, referente esecutivo delle prestazioni di cui trattasi, con nota prot. n. 5755/i del

23/02/2024, ha regolarmente riscontrato la regolarità e la conformità di tali prestazioni;
 i  Direttori  UU.OO.CC. Neonatologia TIN/TNE e Nefrologia,  con comunicazioni acquisite  in allegato

istruttoria  al  presente  provvedimento,  hanno  riscontrato  anch’essi  la  regolarità  e  la  conformità  delle
prestazioni usufruite dalle strutture da loro dirette;

 necessita procedere alla liquidazione della predetta somma, ai sensi del punto 5) della Deliberazione del
Direttore generale n° 102 del 07/02/2023;

Constatato che
la spesa annuale prevista è stata sforata di € 29.513,86;
Ritenuto
pertanto, di dover incrementare la spesa prevista al punto 2) della Deliberazione del Direttore generale n°
102 del 07/02/2023, da € 88.605,18 ad € 118.119,04 sul conto economico n. 5020114010 del Bilancio 2023
– Consulenze sanitarie presso ASL – AO – IRCCS e Policlinici della Regione;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di incrementare di € 29.513,86 la spesa prevista al punto 2) della Deliberazione del Direttore generale n°
102 del 07/02/2023, sul conto economico n. 5020114010 del Bilancio 2023 –  Consulenze sanitarie
presso ASL – AO – IRCCS e Policlinici della Regione;

2. di demandare, alla U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria, l’adempimento di cui al precedente punto
1., per gli scopi di cui al punto 5) del medesimo provvedimento deliberativo;

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Dipartimento
Oncologico, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Programmazione e Controllo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

di  Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Ematologia  ad
Indirizzo Oncologico ed all’ASL Napoli 1 Centro;

4. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, attesa la necessità di liquidare la fattura di cui trattasi.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente  richiamate  e trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. INCREMENTARE di  €  29.513,86  la  spesa  prevista  al  punto  2) della  Deliberazione del  Direttore
generale n° 102 del 07/02/2023, sul conto economico n. 5020114010 del Bilancio 2023 – Consulenze
sanitarie presso ASL – AO – IRCCS e Policlinici della Regione;

2. DEMANDARE, alla U.O.C. Gestione Economico – Finanziaria, l’adempimento di cui al precedente
punto 1., per gli scopi di cui al punto 5) del medesimo provvedimento deliberativo;

3. TRASMETTERE copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Dipartimento
Oncologico, nonché alle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria, Programmazione e Controllo
di  Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Sanitari,  Ematologia  ad
Indirizzo Oncologico ed all’ASL Napoli 1 Centro;

4. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, attesa la necessità di liquidare la fattura di cui trattasi.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Rinnovo convenzione con l’ASL Napoli 1 Centro per prestazioni di diagnostica citogenetica per l'anno 2023. Incremento
spesa annuale.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020114010 - Consul.sanit.ASL-AO-IRCCS-Policl.reg.

€29.513,86

17/04/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-04-18T17:06:24+0200
	EDUARDO CHIANESE




